Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RESULTADO Nº1/2025/CPAE/DDE/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

EDITAL 24/2025EDITAL 24/2025

RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL

A Coordenadoria Pedagógica e de Assistência Estudan0l, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final do Edital 24/2025.

DEFERIDOSDEFERIDOS

Nome Curso Situação Modalidade
Adrian Henrique Maranesi Soares Engenharia da Computação Deferido Integral
Anahy Vaz Pereira de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral
Anna Júlya Ribeiro Vilas Boas Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral
Carlos Eduardo Albino Gouvea Engenharia da Computação Deferido Integral
Cecília Melez Mengali Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Parcial
Gabriel Henrique De Paula Lima Engenharia da Computação Deferido Integral
Giovana Lopes Prado Engenharia da Computação Deferido Integral
Isabella de Oliveira Cordeiro Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral
Isabella dos Santos da Cruz Administração Deferido Integral

João Miguel Soares Mansano Engenharia da Computação Deferido Integral

Júlia Caroline Ramos da Cruz Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Parcial
Karoline Peres de Souza Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral
Letícia Maria Batista Carneiro Engenharia da Computação Deferido Parcial
Lilian Mendes Vieira Fonseca Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral
Maria Clara Rodrigues Ferreira de
Oliveira

Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral

Tiago Alex Pereira Licenciatura em Geografia Deferido Integral
Yasmin Gabriele de Carvalho Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido Integral

INDEFERIDOSINDEFERIDOS

Nome do Discente Curso Situação Motivo
Alexandre Carlos
Guerra

Licenciatura em
Geografia

Indeferido Não é assistido pelo Programa Auxilio Estudantill.

Aline Aparecida da
Silva Araujo

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Indeferido
Documentação incompleta de acordo com o Anexo I do
Edital 24/2025.

Carolina Aparecida
Ferreira

Licenciatura em
Geografia

Indeferido
Documentação incompleta de acordo com o Anexo I do
Edital 24/2025.

Eloísa Alexandre
Duarte

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Indeferido
Documentação incompleta de acordo com o Anexo I do
Edital 24/2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Maria Luiza Ramos
de Oliveira

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Indeferido
Documentação incompleta de acordo com o Anexo I do
Edital 24/2025.

Natanael da Silva
Marçal

Gestão Ambiental Indeferido
Documentação incompleta de acordo com o Anexo I do
Edital 24/2025.

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Martins NevesRafael Martins Neves, AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAISAUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 10/04/2025 17:44:36.
Marcus Fernandes MarcussoMarcus Fernandes Marcusso, COORDENADOR(A) - FG2 - PCS - CPAECOORDENADOR(A) - FG2 - PCS - CPAE, em 10/04/2025 18:07:12.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 10/04/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543811
6ec74f611c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: